Datum
19.10.2016
9:00-12:00
28.10.2016
9:00-16:00

16.11.2016
9:00-12:00
22.11.2016 /
10:45-18:00
23.11.2016
9:00-16:00
11.01.2017
9:00-12:00
13./20.01.2017
9:00-17:00

08.02.2017
9:00-12:00

Forschungs- und
Nachwuchskolleg

Wintersemester 2016/17

Themen im Einzelnen
DOKTORANDENSEMINAR
Austausch aktueller Ideen / Probleme
FUNKEN-BLOCKSEMINAR
— Zentrale Erkenntnisse aus den abgeschlossenen Designexperimenten und zentrale Fragestellungen der weite-

ren Auswertung
— erste Ergebnisse der vertieften Analyse und Konsequenzen fiir das Design

DOKTORANDENSEMINAR
Austausch aktueller Ideen / Probleme

THEORIE-WORKSHOP ,,PERSPECTIVES ON PRACTICES OF DEVELOPING AND NETWORKING THEORIES IN DESIGN RESEARCH
PROJECTS”

In Kooperation mit der FaBit-Gruppe (Universitat Bremen)
(gemeinsames Abendessen)

DOKTORANDENSEMINAR
Austausch aktueller Ideen / Probleme

SCHREIBWORKSHOP
Schreibworkshop mit Anne Schiler

DOKTORANDENSEMINAR
Austausch aktueller Ideen / Probleme

Leitung
Juliane/Max

Juliane/Max

Juliane/Max

Juliane

Juliane/Max

Max

Juliane/Max

Ort
Mathe 413a

Mathe 614
Mathe 413a

Mathe 413a

R.-Ch. Pavillon

Mathe 413a

M614

Mathe 413a



